
 

Tankerületi 
Hírnök 

2. évfolyam, 2. szám –  2023. 

 

Február - Böjtelő hava 



www.edukanyar.hu 

Tankerületi Hírnök 

2 

 

Európai Hulladékcsökkentési Hét a 
Cházár András EGYMI Pivár Ignác 

tagintézményben 
 

Iskolánk 2022. november végén sikeresen vett részt a 
fenntartható jövő érdekében indított kezdeményezésen, 
melyben a résztvevő országok lelkes önkéntesei hívják fel a 
figyelmet a tudatos hulladékhasznosításra, a hulladék 
keletkezésének megelőzésére. A „Hulladékcsökkentési 
Hét” elnevezésű projektben, amelynek témája: „Textíliák” 
volt, egyre többen jelentkeznek hazánkból is.  

A projektben az alsó, felső tagozaton, valamint a 
készségfejlesztő intézményegységben is minden osztályunk 
részt vett. Az első két napban különböző funkciójú 
textiltermékeket készítettek az újrahasznosítás jegyében az 

álomfogótól kezdve a zokni-
bábig, a bevásárlószatyortól a 
farmerülőkéig. A harmadik 
napon együtt ünnepeltük 
projektünk sikerét. Először egy 
PowerPointtal kísért előadás 
hívta fel a figyelmünket arra, 
hogy a természetben nem 
keletkezik hulladék. Ezután a 
tanári énekkar egy népdal-

csokrot énekelt, melyben célzottan megemlítésre kerültek 
régi ruhadarabok és magyar népszokások. Ezt követően 
divatbemutatót tartottunk, ahol tanítványaink örömmel és 
büszkén viselték az általuk készített ruhadarabokat. Az 
eseményt az alkotásokból készített kiállítás megtekintése 
zárta. A rendezvény során készült fotókból kisfilmet is 
készítettünk. 
Eseményünk jól illeszkedik a készségfejlesztő tagozaton két 
éve működő szövött-termék-készítő képzéshez, illetve 
ahhoz a törekvéshez, hogy minél nagyobb hangsúlyt 
fektessünk iskolánkban a fenntarthatósággal kapcsolatos 
pozitív attitűd kialakítására.  

A projektet annyira 

sikeresnek értékelték 
tanulóink és munka-

társaink egyaránt, hogy 
az iskolai munkater-

vünkben hagyománnyá 
kívánjuk tenni a jövőben. 
Létrehoztunk egy 

Facebook-oldalt, melyen megosztjuk kollégáinkkal a már 
bevált jógyakorlatokat, illetve a még megvalósításra váró 
ötleteket. 
Izgatottan várjuk a következő akciót, melynek témája a 
„Csomagolás” lesz. 

 

Budapest elsős szemmel 
 

A Nagymarosi Kittenberger 

Kálmán Általános Iskola 1.b 

osztályának jutalomkirándulást 
szerveztem a szereplésekért. 
Vonattal utaztunk Budapestre, 

természetesen az emeleten, mert 
ez volt a gyerekek első kívánsága. 
Utunkat villamossal folytattuk a 

Margit hídig, kiderült, hogy páran 
először utaztak villamoson. Budán 
felsétáltunk a Gül Baba Türkmén-

be, ahol egy kedves egyetemista várt ránk, ő volt az 
idegenvezetőnk. A csodák birodalmába kerültünk, minden 
érdekes és látványos volt, bemehettünk vele és az 
igazgatónővel olyan helyre is, ahova látogatóknak belépni 
tilos! Érdeklődők voltunk, és nagyon kedvesek, rendesek. 
Elvarázsoltuk a múzeum dolgozóit, viszonzásként finom 
török almateával vendégeltek meg bennünket. Néztük a 
gyönyörű budai tájat, ittuk a finom teát és ekkor óriási 
pelyhekben elkezdett esni a hó. Ennél szebbet elképzelni 

sem lehet, de lassan mennünk 
kellett a Mesemúzeumba. Ott 

már várt ránk Kati néni, aki 

meseországba vezetett minket.  
Természetesen előtte ki kellett 
állnunk 7 próbát, mert a 
varázsajtó csak ezek elvégzése 

után nyílt ki. Legnehezebbnek a türelempróba bizonyult. 
Mese, játék minden mennyiségben, megtaláltuk az égig érő 
fát, benne a griffmadár tojását, aminek varázsereje van, 
majd a hídon átkelve jött az átöltözés. Pillanatok alatt a 
termet megtöltötték a kis királylányok, hercegek, udvari 
bolondok. Sok kis szem örömtől csillogott, nevetéstől, 
kacagástól lett hangos a terem. Jó volt látni az örömüket! 
Késő délután értünk haza. A gyerekek boldogan szaladtak 
szüleikhez, de tőlem ezzel a mondattal köszöntek el: - Ez 

volt a legjobb nap a világon! 
Hát nekem is! 

Szlépkáné Árvai Ágnes 
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Köszönetnyilvánítás 
 

A Nagymarosi Kitten-

berger Kálmán Általá-

nos Iskola 2.a osztály 
nevében ezúton is 
szeretnék köszönetet 
mondani az Atlantis 

Visegrád Kft.-nek, 

amiért ingyen utaz-

hattunk Visegrádra, ahol 

egy kis kirándulás után remek programon vettünk részt az 
Erdei Művelődés Házában. Igazán értékes napunk volt, 

rengeteg élménnyel tértünk haza. 
A mai dráguló világban igazán nagy segítséget jelentett ez a 
támogatás. 
Hálásan köszönjük! 

Poldaufné Ambrus Judit, osztályfőnök 

 

Farsang a Váci Juhász Gyula 
Általános Iskolában 

2023.február 17-én az egész iskola farsangi hangulatba 

került. 
Az alsó tagozaton osztálykeretben ünnepeltek a gyerekek. 

Mesébe illő, csodála-

tos jelmezekben gyö-

nyörködhettünk, de 
szemünk- szánk is 
tátva maradt amikor 
az ötletes jelmezeket 
megpillantottuk. Min-

den maskarába öltö-

zött tanuló végig 
vonult az iskola épületén, hogy mindenki megcsodálhassa a 
ruhakölteményeket. 
Választottunk bákirálynőt és bálkirályt is. 
A jelmezversenyen kívül játékos feladatokkal is készültek a 
tanítók. Volt lufifújás, csokievés késsel- villával, banán 
etetés bekötött szemmel, mály-

vacukor falatozás evőpálcikával. 
Természetesen szólt a zene nem 
maradt el a tánc sem, sőt az 
izgalmat fokozta a székfoglalós 
játék. 
Volt ricsajozás, sikítozás kere-

pelés, reméljük sikerült elűzni a 
telet! 

Ezen a délutánon minden tanuló 
jól szórakozott és nyere-

ményekkel térhetett haza. 
Köszönjük a szülőknek a segítő támogatást, a 
felajánlásokat! 

Hogál Gabriella, tanító 

 

Parasport nap a Szentendrei 

Rákócziban 

A Magyar Paralimpiai Bizottság és a Fogyatékosok 

Országos Diák- Verseny-és Szabadidősport Szövetsége 

2023-ban hatodik alkalommal rendezte meg a Magyar 

Parasport Napját 

február 22-én. 
Iskolánk fontosnak 
tartja, hogy tanulóink 
megismerkedjenek a 

megváltozott képes-

ségű embertársaink 
testmozgásos lehetőségeinek egy részével, és kipróbálva a 
számukra nem mindennapos mozgásformákat betekintést 
nyerjenek ezen mozgásformák világába.  
Február 22-én a testnevelés órák ezen keretek között 
zajlottak. A testnevelés teremben két csörgőlabda pályát 
alakítottunk ki, ezen kívül a felsősök és a gimnazisták 
ülőröplabdáztak a kisebbek társ segítségével bekötött 
szemmel végeztek mozgásos feladatokat. Tanulóink 
átérezték ennek az órának a fontosságát, nagy figyelemmel 
hallgatták a bevezető elméleti részt is, ahol parasportolók 
életéről és versenyeinek sokszínűségéről hallhattak rövid 
ismertetést. 

A 10. évfolyam tanulói is részesei voltak ezeknek a 
rendhagyótestnevelés óráknak. Sárkány Angéla, Götz 
Kincső, Bóna Réka és Eredics Zsófia a következőképp 
értékelte a napot. 
„Február 22-én megemlékeztünk a Parasport Napjáról. 
Ennek keretén belül rendhagyó testnevelés óránk volt. 
Tanárunk Berci bácsi mesélt nekünk a sportolókról, a 
parasportokról, és volt 
lehetőségünk kipró-

bálni azokat. Először 
megismerkedtünk a 
csörgőlabda játékkal, 

amin mindenki meg-

lepődött, hogy 
mennyi-re nehéz, hiszen a látásunk helyett a fülünkre 
kellett hagyatkoznunk. Aztán közösen ülőröplabdáztunk. Ez 
mindenkinek tetszett így sajnáltuk amikor az órának vége 
lett. 

Érdekes volt megtapasztalnunk a sportokat ilyen formában, 
hiszen ezáltal betekintést nyerhettünk a hátrányos 
helyzetűek életének egy részébe”  
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Alsós farsang Nagymaroson 
Február 21-én nagyon vidám 
volt a délelőtt az alsós 
tanulóknak. Illetve diákokat 
nem is nagyon láttunk, csak 
királylányokat, tündéreket, 
varázslókat, kiscicákat, kutyu-

sokat, pillangókat, őzikét, 
angyalkákat, katonákat, pók-

embereket, és felsorolni nem 
is lehet, ki mindenkivel 

lehetett találkozni aznap. 
Megjelent még az iskola rabja, 
a diszkó gömb, sőt még a vihar 

is. A gyerekek nagy része verssel, mondókával mutatkozott 
be. Nem maradtak el a vicces ügyességi játékok sem, 
újságpapíron táncoltak, lufikkal kúsztak-másztak, célba 
dobtak, ping-pong labdákkal ügyeskedtek. A tanító nénik is 
a jelmezük mögé bújtak, ez különösen tetszett a 
gyerekeknek.  

Köszönöm kollégáimnak ezt a tartalmas, vidám programot. 
Sokkal több munka van egy ilyen rendhagyó nap mögött, 
mint egy átlagos hétköznapon. De megérte, mert 
jókedvűen, élményekkel gazdagodva tértek haza a 
gyerekek. 

Zoller Csabáné 
 

VIII. Országos Brácsa- és 
Nagybőgőverseny  

 A Váci Bartók- Pikéthy 
Zeneművészeti Szakgim-

názium és Zeneiskola  

13. évfolyamos tanúlója, 
Csoóri Bendegúz II. helyezést 
ért el a Budapesten rendezett 
VIII. Országos Brácsa- és 
Nagybőgőverseny II. 

korcsoportjában. Felkészítő 
tanára: Benyus Sándor, 

zongorakísérője: Balaskó 
Mária. 
 

Dunakanyari Ifjú Muzsikusok XVI. 
Kamarazenei Találkozója 

„Lehet élni zene nélkül is. A sivatagon át is vezet út. De mi 
(...) azt akarjuk, hogy az ember ne úgy járja végig élete útját, 
mintha sivatagon menne át, hanem virágos réteken.” e 

Kodály Zoltán gondolat mentén rendeztük és nyitottuk meg 
a 2023. évi dunakanyari ifjú muzsikus találkozót. 

2023. február 18-án immár 16. alkalommal került sor 
Tahitótfalun a Dunakanyari Ifjú Muzsikusok Kamarazenei 
Találkozójára. 
Rendezvényünket idén is a Népházban tarthattuk, ahol hét 
iskola növendékeinek kamaracsoportjai zenéltek rangos 
zsűrink és a közönség előtt. 
Budakakász, Pomáz, Szentendre, Leányfalu, 
Dunabogdány, Visegrád, Tahitótfalu és Szigetmonostor 

ifjú zenészei muzsikáltak. Igazi örömzenélés volt az idei 
találkozó is. 
Fantasztikus zenészek 
alkották a zsűrit: Hauser 

Adrienne zongoramű-

vész, Illés Szabolcs 

zeneművész és Eredics 

Gábor a Vujicsics 

Együttes vezetője, Kossuth díjas művész értékelték az 
elhangzott műsorszámokat. 
Örömmel töltött el minket, hogy mindenki jól érezte magát, 
élményekkel gazdagon tértek haza ifjú muzsikusok és kiváló 
Tanáraik is. 

Bár rendezvényünket direkt nem 
versenyként hirdetjük meg, az 
elmúlt években zsűrink különdíjban 
részesítette a kiemelkedő pro-

dukciókat. Idén sem tett másképp, 
így különdíjban részesültek a 
következő diákok: 
a visegrádi gitárduó: Némedy 
Gergely és Mészáros Zsombor  
(felkészítő tanáruk: Klausz Adrienn) 

a tahitótfalui zongora négykezes: 
Horváth Emese és G. Szalai Gergő 

(felkészítő tanáruk: Gratzl Erika) 

a budakalászi énekkettős: Varga Lili és Szabó Szilárd 

(felkészítő tanáruk: Papp Ágnes) 

a szentendrei kamaracsoport: Vándor Sára, Tasnádi Emma 

és Franyó Emma (felkészítő tanáruk: Bajánné Babics Nóra, 
Nagy Márta, Csizmadia Angelika) 

a dunabogdányi/leányfalui zongora négykezes: Cseke 

Attila és Cseke Barnabás (felkészítő tanáruk: Hámori 
Angelika) 

és a pomázi gitár trió: Szotlár Botond, Ónodi Nimród és 
Vida Ágoston (felkészítő 
tanáruk: Veres Zoltán) 

Gratulálunk minden ifjú 
muzsikusnak, a 22 

felkészítő tanárnak és 
iskolának! 
A rendezvény 
támogatóinak, Tahitótfalu Önkormányzatának, Dr. Sajtos 
Sándor polgármesternek, a Váci Tankerületi Központnak, 
Verebélyi Ákos igazgató úrnak, aki betegség miatt nem 
tudott részt venni a kamaratalálkozón, de elküldte üzenetét 
nekünk, ebből részletet közlünk: 
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„Köszöntöm a Fellépő Növendékeket! Köszönet nekik 
mindennapos gyakorlásukért, kitartásukért, mindazért a 
munkáért, amely szükséges ahhoz, hogy egy-egy zenemű 
megszólalhasson. Ők már megtapasztalták, - még ha ez 
olykor nem is tudatos - hogy a zenetanulás során olyan 
készségek és képességek fejlődnek bennük, amelyek az élet 
minden területkén segítik őket. Ilyen kompetenciák a 
feladattartás, munkafegyelem, együttműködés, empátia, 
egymás iránti felelősségvállalás, előadói készségek. Aki 
mindezt fiatalon átéli, meg fogja állni a helyét felnőttként is 
a világban, és az Élet nehéz és bonyolult próbái során 
segítségül tudja majd hívni ezeket a képességeket, 
tapasztalatokat. Kívánok Nektek sikeres fellépést a mai 
napra! 

Köszöntöm a Felkészítő Kollégákat! Köszönöm, hogy 
minden különös és nehéz körülmény ellenére áldozatos 
munkával segítették és segítik növendékeiket.  A zenei 
nevelés során nagyon sok a kétszemélyes helyzet, emberi 
kapcsolatok szövődnek. Az, hogy növendékeik ma itt 
vannak, azt bizonyítja, hogy Önök, Felkészítő Pedagógusok, 
szakmai és emberi minőségük legjavát nyújtják a 
mindennapi munka során. 
Köszöntöm a megjelent Intézményvezetőket! Ez a térségi 
rendezvény a vezetői támogatás és a kölcsönös vezetői 
kapcsolattartás nélkül nem jöhetne létre, és nem lehetne 
olyan élő és patinás térségi hagyomány, mely lehetővé teszi 
a tizenhatodik ilyen találkozó megrendezését. Köszönöm a 
munkátokat és kérem a további együttműködéseteket! 
Köszöntöm a megjelent Szülőket! Gratulálok Önöknek 
elkötelezett és tehetséges gyermekeikhez. 
Köszöntöm Tahitótfalu Község Polgármesterét, a megjelent 
képviselőket, támogatókat! Kérem, fogadják szeretettel és 
büszkeséggel a produkciókat.” 

A Tahitótfalui Szülői Alapítványnak is nagy köszönet!  
Külön köszönet a sok segítségért Princzné Bérczi 
Krisztinának, Bándiné Tasnádi Ágnesnek, Csereklyéné 
Szente Ildikónak és Csizmadi Andreának.  

Köszönjük kollégáink munkáját, aktív segítségét! 

Köszönjük a Danubia tv felvételét, melyen rögzítette a zenei  
rendezvényt, amit a link megnyitásával megtekinthetnek. 
https://www.youtube.com/watch?v=KNxJwMnbuuE&t=28

5s 

Zakar Ágnes és Kökényné Krafcsik Ibolya 

szervezők 

Farsangi bohóckodás – íjász 
karnevál! 

Az idei farsang sem múlhatott Nagymarosi Kittenberger 

Kálmán Általános Iskola el vidám téltemetés nélkül. Az 
íjászok maskarákba bújva, álarcot húzva próbálták 
nyílvesszőikkel a bohóc orrát csiklandozni. Hát nem volt 
könnyű a vidám feladat, mert az álarcok igencsak 
megnehezítették íjászaink dolgát, a maszkok mögül láttak 
is, meg nem is! Ennek ellenére derekasan próbálkoztak a 
pontos célzásokkal. Most nem a versengés, hanem a 
felhőtlen közös szórakozás volt a cél, de azért a 
legügyesebbek Ők voltak: 

1.Nagy Bence 3.b 

2.Turcsányi Ábel 4.b 

2.Rimely Ábel 7.b 

3.Harami Nadin Zoé 7.b 

4.Léman Eszter 4.b 

5.Tölgyes Kornélia 3.b 

5.Weiner Máté 3.b 

6.László Csenge 4.a 

   6.Pócs Szabolcs 4.a 

Sutus-Juhász Tünde 

 

Jöhet a tavasz! 
Idén február 17-én került megrendezésre hagyományos 
téltemetésünk. Mint minden évben, most is a nagymarosi 

Fő téren gyülekeztünk. Örömmel tapasztaltuk, hogy az 
óvodásokon és iskolásokon kívül egyre többen csatlakoztak 
hozzánk. A farsangi hangulatot az 1/b osztály vidám kis 
műsora alapozta meg, majd hangos zeneszóval, síppal-
dobbal vonultunk le a Dunához, ahol Petrovics Béla tanár 
úr már nagyon várt minket, hogy útjára bocsáthassa a telet 
jelképező babát. Az elsősök vidáman siratták az egyre 
távolodó kis teknőt, a nagyobbak énekeltek, táncoltak, 
integettek. 

 
Köszönjük Antal Mártinak, hogy idén is elkészítette 
számunkra a babát! 
Reméljük, jó messzire úszott, mi minden tőlünk telhetőt 
megtettünk! 

Heinczné Cserni Katalin 
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Steigervald Krisztián 
generációkutató – szülősuli 

A szentendrei Izbégi Általános Iskola kollégái közül 
néhányunknak már korábban volt szerencsénk megízlelni a 
neves szakember óriási tudását és fergeteges 
előadásmódját. Úgy gondoltuk, hogy mind a tanulóink, 
mind pedig saját érdekünkben tantestületünknek és a 
szülőknek is szükségük van arra, hogy a mai fiatalok 

mindennapjait mintegy „értelmezni” tudja. 
Steigervald 

Krisztián elfo-

gadta iskolánk 
meghívását. In-

vitálásunkra 
több szentend-

rei iskola peda-

gógusai is 
ellátogattak hozzánk. A másfél órás performansz alatt 

rengeteg információhoz és hatalmas élményhez jutottunk 
több mint százan: szülők és tanárok.  
Többek között megtudhattuk, hogy miért olyanok a mai 
gyerekek, amilyenek; hogy hogyan működik az ő agyuk és 
hogyan a miénk; hogyan értsük meg a Z generációt, hogyan 

fogadhatjuk el őket; mit várhatunk (el) tőlük, és mi az, amire 
egyszerűen képtelenek; miben kiválóak, miben 
támaszkodhatunk rájuk… Ezután valóban más, értőbb 
szemmel nézhetünk a saját gyermekeinkre és a diákjainkra 
egyaránt. 
A generációkutató a sok éves, igen komoly és fontos 
kutatási eredményeket olyan formában tálalta a hálás 
közönségnek, ahogy arra csak kevés színész, humorista 
képes. Ahogy az a fotón is látszik, a fellépő tudós rengeteg 
derűs perccel örvendeztetett meg bennünket – 

gyakorlatilag sokszor dőltünk a nevetéstől. 
Különösen a hasznossága, de a nem mindennapi élmény 
miatt is tervezzük, hogy a jövőben újra meghívjuk 
Steigervald Krisztiánt, hogy még több szülő és pedagógus 
jobban illetve más szempontból megismerhesse a Z 
generációt. 

Vörös Zsuzsanna, intézményvezető helyettes 

 
 

„Itt a farsang, áll a bál, keringőzik a 
kanál...” 

Nagy élményben volt része a Szentistvántelepi Általános 
Iskola 5. évfolyamának, mert eljutottunk a MÜPA Farsangi 
vigalom – Télbúcsúztató népszokások előadására. 

Farkas Zoltán “Batyu” rendezésében szórakoztató előadást 
láttunk a farsangi időszak történetéről, szokásairól a népi 
kultúrában. Benedek Krisztina által népi énekekkel és 
mesékkel ismerkedtünk meg, a Püspökhatvani Népi 
Együttes és az ELTE Néptáncegyüttes színvonalas 
táncelőadásában gyönyörködtünk, ahol a Flaska banda 

húzta a talpalávalót. 
Az ünnep különleges idő, különbözés a hétköznapoktól, 
amit megelőz a várakozás, a rákészülés, amikor testünket-

lelkünket ünneplőbe öltöztetve várjuk a régi idők 
eseményeinek megelevenedését. Fontos tudni, hogy a 
farsang picit más, mert nem kapcsolódik vallásos ünnep 
ehhez az időszakhoz. A népi kultúrában mégis jelentősége 
van ennek az időszaknak. 
Valódi örömünnepben volt részünk. És ennek az 
“örömködésnek” egy része az odavezető út volt. 
Megcsodáltunk pár nevezetes épületet, Budapest hídjait, 
beszélgettünk, meséltünk róluk, feladatlapot töltögettünk. 
Volt, aki először járt a Nemzeti Színháznál, a MÜPA-nál. 
Mindenképpen gazdagabbak lettünk. 

Szőcs Melinda, osztályfőnök 

 

Felsős farsang 

A Szentistvántelepi Általános Iskola 2023. február 17-én 
hagyományaihoz híven ismét megszervezte a felsős 
farsangot.  Az osztályok egy zenés produkcióval nyitották 
meg a farsangi bulit, amelyre már hetekkel előtte elkezdték 
a gyakorlást. Számos vicces és ötletes előadást láthattunk, 
ahol a fellépők és a nézők is egyaránt jól szórakoztak. A 
farsang a gyerekek zenés kívánságlistáinak lejátszásával 
folytatódott, amire mindenki önfeledten táncolt és bulizott. 
A tanári kar mókás és szórakoztató játékokkal is készült a 
gyerekeknek, ezek nagy sikert arattak minden évfolyamon. 
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A farsangot tombolahúzással zártuk, ahol a szülők, gyerekek 
és tanárok által adományozott ajándékok és tortaszeletek 
(fődíjként egy egész torta) kerültek kisorsolásra.  

Az alsóbb évfolyamok osztályszinten tartották meg a 
farsangot, mókásabbnál mókásabb jelmezekbe öltözve. 

Lux Bálint a Diákönkormányzatot támogató pedagógus 

 

FUNKY RUN – Keresd a fánkot az 
alagút végén! 

Ha farsang, akkor fánk, ha pedig fánk, akkor bűntudat… de 
nem nálunk!  
Ezzel a felkiáltással hirdették meg a Try Hard futás, ami egy 

17 extrém akadállyal teli, a kőbányai pincerendszer 

izgalmas járataiban tartott futóverseny, melynek a végén a 
versenyzők jutalma egy frissen sült farsangi fánk volt. A 
részt vevők a kalóriák helyett a kilométereket 
számolhatták: a rövidebbtől egészen a félmaratoni távig 
mindenki megtalálhatta a felkészültségi szintjének 
megfelelő kihívást. Azok, akik igazán maradandó élményre 
vágytak, a Try Hardon indultak. 

 
Ezen a megmérettetésen ért el II. helyezést Kis Álmos, a 

Szentistvántelepi Általános Iskola 8.a osztályos a felnőtt 
férfiak között. 

Németh Rita, osztályfőnök 

Pest Megyei Sakk Diákolimpia 

Február 25-én, szombaton 
rendezték meg a Pest 

megyei sakk diákolimpiát 
Aszódon. A versenyen a 

Szentistvántelepi Általá-

nos Iskolát több diákunk is 

képviselte. Különösen 
büszkék vagyunk Nagy Ábel 
3.a osztályos tanulóra, aki 
40 versenyző közül a 6. 
helyen végzett.  

K&H Vigyázz, kész, pénz! 

A Szentistvántelepi Általános Iskola is részt vesz a K&H 

Vigyázz, kész, pénz! versenyén. A 4 fordulós vetélkedő 
célja, hogy a gyerekek számára hasznos pénzügyi 
ismereteket és tudatosságot adjon át a megoldandó 
feladatokon, a vigyázz#KáPé applikáción és a felületen 
található tudásanyagokon keresztül. 
Csapatainkból a 7.évfolyamról 5 csapat, a 3. évfolyamról 2 
csapat továbbjutott a verseny második fordulójába. 

Papné Pócsik Zsuzsanna, informatikatanár 

 

Méh-Ész Logikai Verseny 
Az Egri Balassi Bálint Általános Iskola a 2022-2023-as 

tanévben ismét meghirdette ingyenes, online logikai 
versenyét, az Országos Méh-Ész Logikai Versenyt. Három 
korcsoportban (óvodás, 1-2. osztály, 3-4. osztály) várták 
jelentkezőket, akik öt forduló feladatait megoldva mérhetik 
össze tudásukat.  

 
A feladatok a Bee-Bot elnevezésű padlórobothoz 
kapcsolódnak. Egy korábbi sikeres pályázatból 6 db 
„Méhecskével” rendelkezünk, aktívan használjuk az 
órákon, így nem volt ismeretlen a gyerekek számára. A 

Szentistvántelepi Általános Iskola a 3. évfolyamról 20 
kisdiák nevezett be és jutott a 2.-ik fordulóba.  

Papné Pócsik Zsuzsanna, informatikatanár 
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Fuvolaverseny Szentendrén 
 

Február 17- én került 
megrendezésre a III. Szentendrei 

Minősítő Fuvolaverseny, ahol 

Tahitótfalui Pollack Mihály 
Általános Iskola és AMI 
tanítványa, Kökény Jázmin 

remek eredményt ért el. Jázmin 
a második korcsoportban indult, 
ahol két előadási darabot kellett 
eljátszania. A rengeteg 
felkészülés meghozta az 
eredményét, a háromtagú zsűri 
ezüst éremmel díjazta játékát. 

A felkészítő tanára Kubusné Verhás Virág volt, zongorán 
pedig Kökényné Krafcsik Ibolya kísérte. Gratulálunk 
Jázminnak, szép munka volt! 

Kubusné Verhás Virág 

 

Farsangi bál 
 

Két év szolid farsangi bál után idén végre a szokásos módon 
megtarthattuk a 8. osztályosok nyitó táncával kezdődő 
mulatságot. A Püspökhatvani Bene József Általános 
Iskolaanulói keringőt mutattak be az iskolatársaik és a 
családjuk előtt, majd felkérték a szüleiket. Az előadást 
követően a jelmezes felvonulás következett. Több 
csoportos és egyéni jelmezes versengett az első 
helyezésért. Nehéz dolga volt a zsűrinek kiválasztani a sok 

kreatív jelmez közül a legötletesebbet.  

Szlovák olvasóverseny 
Immár hagyomány, hogy intézményünkben a 
Püspökhatvani Bene József Általános Iskolában Szlovák 
nyelvi olvasóversenyt szervezünk a 3-4. és 5-6. korosztály 
számára. Nyelvoktató iskolaként a tanulók napi szinten 
találkoznak a szlovák nemzetiségi nyelvvel, azonban a 
közösségünkben még nem volt példa, hogy ilyen típusú 
megmérettetéssel találkozzunk. A verseny ötlete szlovák 
tanárunktól, Zemenné Palecska Erika nénitől származik, aki 
a feladatokat nagy körültekintéssel állította össze. 7 évvel 

ezelőtt kezdtük el a versenyt évről évre egyre több 
jelentkező iskolával. A két éves Pandémia kihagyása után 
idén újra megszerveztük a versenyt. A korosztályok 4 fős 
csapatokban versenyeztek az előre megküldött 

könyvrészletek alapján, a feladatok között szerepelt 
hangosolvasás, kvíz kérdések, keresztrejtvény, valamint a 
csapatok előre felkészültek egy rövid színdarab 
bemutatásával. Ebben az évben egy magyarországi szlovák 
írónő, Garajszki Margit művét, a Bobula-t, valamint egy 

Szlovákiában közkedvelt írónő, Gabriella Futová NOTOTO 

művét dolgoztuk fel. A rendezvényre 5 intézmény 
(Mátraszentimre, Dabas-Sári, Piliszentkereszt, 
Galgagyörk, Püspökhatvan) jelentkezett, több mint 60 
gyermek részvé-

telével. A verseny 
érdekessége volt, 
hogy az írónőkkel, 
mint a zsűri 
elnökeivel szemé-

lyesen is találkoz-

hattak a gyerekek. 

A verseny ideje 

alatt a felkészítő 
tanároknak 
igyekszünk minden 
évben szakmai 
előadót hívni. Idén 
Loposnyi Natália 

békéscsabai men-

tortanár az Országos Szlovák Önkormányzat 
Közalapítványa által meghirdetett Tehetségekért 
ösztöndíjprogramját mutatta be, gyakorlati tanácsokat 
adva a kollégáknak. Úgy érezzük, hogy a rendezvény elérte 
a célját, mivel a gyerekek nagy érdeklődéssel és 
lelkesedéssel olvasták a könyvrészleteket, új szavakat 
sajátítottak el szlovák nyelven, belekóstolhattak a 
csapatmunka összetettségébe. Nagy élmény volt számukra 
2 év után újra versenyezni, és találkozni az írónőkkel.  
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A kommunista áldozatok 
emléknapja 

Február 21-én a Szentistvántelepi Általános Iskola három 
nyolcadik osztálya tanulmányi kiránduláson vett részt, a 
Terror Házába látogattunk. Az osztályok először egy 
rendkívüli történelemórán vettek részt '56 jelképei címmel, 
melynek keretében amellett, hogy megtekinthettünk egy 
eredeti, az október 23-i események egyik résztvevőjének 
hagyatékából származó zászlót, azt is megtudtuk, hogyan 
vált a forradalom jelképévé a rádió vagy éppen a kerékpár. 
Ezt követően tárlatvezetők kíséretében fedezték fel a 
diákok a kiállítást. A nyomasztó hangulatú, nehéz téma 
ellenére jó hangulatban telt a kirándulás: a modern, 
interaktív kiállítótérben mindenki talált olyan részletet, ami 
megragadta a figyelmét, felkeltette az érdeklődését, 
szakértő kísérőink pedig számlatan történettel, 
érdekességgel tették még élményszerűbbé az egyébként is 
sokszínű kiállítást.  

Tóth Arianna Teodóra 

Próbaszóbelik 
Február végén a Szentistvántelepi Általános Iskola 8. 

évfolyamos tanulóinak próbaszóbelit szerveztünk 
iskolánkban. A gyerekek ekkorra már túl voltak a központi 
írásbeli vizsgákon magyarból és matematikából, így ebben 
az időszakban már a szóbeli megmérettetésekre készülnek. 
Szerettünk volna nekik abban segíteni, hogyan is kell 
megjelenni egy szóbeli vizsgán, mire figyeljenek, mitől 
érhetnek el minél jobb eredményt. A diákoknak mesélniük 
kellett magukról, hobbijaikról, kedvenc olvasmányaikról, 
kedvenc filmjükről, esetleg kedvenc színészükről, majd arról 
az iskoláról, ahol leginkább szeretnék folytatni 
tanulmányaikat, a beszélgetés végén pedig egy rövid 
szövegértési feladatot kaptak. Nagyon hasznosnak érezzük 
ezeket a próbaszóbeliket, mert így nem teljesen ismeretlen 
és váratlan szituációval találják majd magukat szemben a 

középiskolai szóbelei 
felvételiken.  

 

Vízelvezetőrendszer tisztítása 
 

 
 

Február 27-én, hétfőn a Szentistvántelepi Általános 
Iskolánál megkezdődött a vízelvezető rendszer tisztítása és 
a terület helyreállítása. A Martinovics utca Széchenyi és a 
Zrínyi utcák közötti teljes szakaszán dolgoznak. 
A tervek szerint március második hetében ér véget a 
munka. A munkálatok célja, hogy a parkolóhelyek alatt az 

eltömődött árokrendszert kitisztítsák és a területet 
helyreállítsák. Az iskola előtti járdán így a nagyobb esők 
idején sem alakulhatnak ki nagyobb tócsák. A munkálatokat 
az Önkormányzat saját költségvetéséből finanszírozza. 
 

 
Németh Rita intézményvezető 

Németh Rita, osztályfőnök 
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Ismét kalandozhattak a telepi 
iskolában a nagycsoportos ovisok és 

szüleik 
Kalandozás szülői szemmel 

Cirkuszi meseelőadás 
varázslással, bohóc-

sapka készítés, tapin-

tásos memóriajáték, 
kúszás-mászás és 
célba-dobás a torna-

teremben, szabad 

játék az udvaron, 

lekváros kenyér az 
ebédlőben – egy játékos szombat délelőtt idejére a még 
ovis, de hamarosan iskolát kezdő gyerekek és szüleik 
birtokba vették az iskolát. 
A Szentistvántelepi Iskola idén újra megrendezte a szülők 
és gyerekek körében közkedvelt, sőt, talán azt is 
mondhatjuk, hogy 

várva várt „Kalando-

zások az iskolában” 
elnevezésű játékos 
délelőttöt.  
A szeles, esős szom-

bat reggelen óvodás 
gyerekeket kísérő 
családok érkeztek a 
Szentistvántelepi 
Iskolába. A néhányak számára még új, sokak számára 
azonban már jól ismert családias hangulat fogadta a 
kalandozni vágyókat, majd regisztráció és rövid útbaigazítás 
után indulhattak útnak a 6 kisgyermekből és szüleikből álló 
kis csapatok az állomásról állomásra haladó programon. A 
megszeppent vagy éppen cserfes, de mindenképpen 
izgalommal telt kislányok és kisfiúk az első állomáson a 
névtáblájuk mellé egy tarisznyát is kaptak a nyakukba – 

utóbbiba gyűjtögethették a délelőtt folyamán a minden 
állomáson elérhető puzzle darabokat. A csapatokat 

térképekkel felszerelt 
lelkes (és milyen nagy!) 
negyedikes fiúk és lányok 
terelgették útjukon. 
A kezdő- és végállo-

másokon a leendő elsős 
tanítók válaszoltak a szülők 
kérdéseire, miközben egy 

kicsit azért már a gyerekekkel is ismerkedtek.  
A kirakós kép a végén összeállt, odakint a Nap is kisütött, a 
kalandozásnak vége lett, és a kijárathoz közeledve az 
egyébként fáradtnak tűnő kisgyerekek közül kihallatszott 

egy-egy „Ne menjünk még haza!” vagy „Hadd játsszak még 
egy kicsit az udvaron!” kérés is :) 

Tárnokné Pelle Kinga szülő 

30 éves A Pomázi Ifjúsági 
Fúvószenekar! 

1993. február 17-én tartotta első zenekari próbáját az 
együttes! Az eltelt időszakban hatalmas utat járt be, 
nemzetközileg ismert fúvószenekarrá vált. Az elmúlt 
három évtized mérlege megszámlálhatatlan koncert, 
másfél tucat nemzetközi utazás, verseny, fesztivál, tíz zenei 
album, 300 zenemű a repertoárban, számos innováció, 
művészeti táborok és még több próba, tanulás, 
tehetségfejlesztés, inspiráció, barátságok, kapcsolatok. 
2018-ban, a PIF és a zenekarnál alkalmazott pedagógiai 
módszertan bekerült a Magyar Alapfokú Művészet-

pedagógia Értéktár gyűjteményébe! 

 

Jubileumi koncertek 2023. március 17-én, 19-én 
és 24-én 19 órai kezdettel a TWMI 

Hangversenytermében, melyre jegyek kizárólag 
elővételben már kaphatók! Minden érdeklődőt 

várunk!  
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Kistérségi zongoristák fóruma 

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 2023. április 
14-én pénteken délelőtt 10 órától a IV. SZENTENDRE-

BUDAKALÁSZ-POMÁZ KISTÉRSÉGI ZONGORATANÁROK 
FÓRUMÁRA, ahol ECKHARDT GÁBOR zongoraművész, a 

Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem docense tart előadást 
és zongora mesterkurzust Bartók: Mikrokozmosz címmel. 
A fórum helyszíne ezúttal a szentendrei Vujicsics Tihamér 
Zeneiskola lesz, ahol az előadást követő kurzuson a három 
város zeneiskoláinak zongora tanszakos növendékei is 
bemutatkoznak. 

Tavaszi Művészeti Napok a 30 éves 
Teleki-Wattay Művészeti Iskolában 

Szeretettel várjuk vendégeinket 2023. március 17-24. 

között a Tavaszi Művészeti Napok rendezvény sorozat 
alábbi programjaira: 
2023. március 17. péntek 19.00 – PIF 30 Jubileumi Koncert 

– 30 éves a Pomázi Ifjúsági Fúvószenekar 

2023. március 19. vasárnap 15.30 – Prücsökzene (Vidám 
Koncertsorozat kisgyermekek és szüleik részére) 
2023. március 19. vasárnap 19.00 – PIF 30 Jubileumi 

Koncert – 30 éves a Pomázi Ifjúsági Fúvószenekar 

2023. március 20. hétfő 17.30 – Francia Barokk Est (Zene 

és Tánc)  

2023. március 21. kedd 17.30 – Zeneiskolások Másképpen 

(fellépnek az iskola növendékei és a Klarinét Kvartett) 
2023. március 22. szerda 17.30 – Jazz Est (fellépnek a jazz 
tanszak tanárai növendékei) és „Lélegzet” – 

lemezbemutató koncert 

2023. március 23. csütörtök 17.30 – Népzenei Koncert (a 

TWMI népzene tanszakának tanáraival és növendékeivel) 
2023. március 24. péntek 19.00 – PIF 30 Jubileumi Koncert 

– 30 éves a Pomázi Ifjúsági Fúvószenekar 

A koncertekre támogatójegyek elővételben már kaphatók 
az iskola irodájában. Az előadások bevétele a 
Testvérmúzsák alapítvány céljait szolgálja. 

 
További információk: Teleki-Wattay Művészeti Iskola, 2013 
Pomáz Templom tér 3. tel: 26/ 525 330  

 

Négy év margójára 
Négy esztendő elszállt mint egy pille, gyorsan és könnyedén 
a 4.b osztályban.  
Mikor négy éve először beléptek tanítványaim az iskola 
kapuján elsődleges volt, hogy bejussanak Betű- és 
Számországba. Hamarosan kiderült, hogy sokkal többre 
hivatottak, mint „egyszerűen” megtanulni írni, olvasni, 
számolni. Versenyt űztek abból, ki tud minél csavarosabb 
megoldást találni a tanulmányi felvetésekre. Már ekkor 
látszott, hogy kevés lesz az órai differenciálás. Keresni 
kezdtük a kihívásokat. Egymást követte a sok versenyeken 
való részvétel. Először „csak” közel jutottak a tovább-
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jutáshoz, ami nem szegte kedvüket, inkább tovább 
ösztönözte őket. Mígnem negyedik osztály végére 
eljutottunk odáig, hogy rengeteg versenyen tovább-

jutottunk: 

Amiben még folytatjuk a megmérettetést MedveMatek 

(Aranymedve, Ezüstmedve) 

K&H vetélkedő, MatekÁSZ versenyek. 

Részt vettünk Bolyai anyanyelvi- és matematika-

versenyeken, ahol éppen lemaradtunk a továbbjutásról, de 
7. helyezés egy területi (Észak-Pest megye) versenyen, 

nagyon szép eredmény.  
A Bolyai természettudományi vetélkedőn pedig az 
országos versenyre mehettünk, hiszen egyik csapatunk 3. a 

másik pedig 1. helyezést ért el a területi versenyen.  
Több rajzpályázaton nyertek első helyezést és különdíjat. 
Népdaléneklési versenyen szereztek aranyminősítést. 
Rangos képzőművészeti pályázatokon csodás alkotásokkal 
szerepeltek kiemelkedő eredménnyel pl. díjazott eredmény 
A Magyar Kézművességért Alapítvány XXIX. Betlehemi 
jászol pályázatán.  

Hiszek abban, hogy mindenki tehetséges valamiben. Mi 
közösen megtaláltuk azt az utat, amin továbbléphetnek. 
Mindezt örömmel, ám mégis sok munkával. Megtanultak 
hinni magukban, energiát befektetni a cél eléréséért. 
Megtanulták szeretni és megbecsülni a tudást. Köszönet a 
szülőknek a bizalomért, az iskolai környezetnek pedig a 
támogatásért. „A tudás hatalom” (F. Bacon) 

Viplak Katalin tanító, 4.b osztályfőnök 

 
Az országos versenyen szereplő két csapat tagjai: Varga 

Miklós, Ragó Márton, Horváth Levente, Kolcsár Olivér, 
Sziva Soma, Kiss Hunor, Csereklye Csenge, Szabó Virág 

Köszönjük a 4.b osztályos Gyerekeknek az aktív részvételt a 
különböző versenyeken, idén a Bolyai versenyen nyújtott 
kiemelkedő eredményeket!  
Köszönet Viplak Katalin (4.b) és Hock-Lupták Réka (4.a) 

tanítók felkészítő munkájáért! 
Zakar Ágnes intézményvezető 

Szeretettel gratulálunk a TWMI 
gitár tanszakának! 

A 2023. február 18-

án Tahitótfaluban megren-

dezett 16. Ifjú Muzsikusok 
Kamarazenei Fesztiválján a 

Teleki-Wattay Művészeti 
Iskola a Dezentor gitártrió – 

melynek tagjai: Vida 

Ágoston, Ónódi Nimród, 

Szotlár Botond – nevében 

képviseltette magát. Nagy 
örömmel adjuk hírül, hogy a 
gitárosok produkcióját a 
zsűri különdíjjal tüntette ki. 
Gratulálunk mindhárom 
ifjú muzsikusnak és 

felkészítő tanáruknak, Veres Zoltán tanár úrnak is. 
 

 
 

III. Minősítő Fuvolaverseny 
 

A Teleki-Wattay Művészeti Iskola fuvolistája Hernády 
Mária Róza 2023. február 17-én a Pest-, Fejér-, Nógrád 
megyei zeneiskolák fuvola tanszakainak meghirdetett 

Szentendrei III. Minősítő Fuvolaversenyen vett részt a 
Vujicsics Tihamér Zeneiskolában. 
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Marcsi a harmadik 

korcsoportban indult, 

ahol Blaz Pucihar: A 

szomorú szibériai 
tigris, illetve M.P. 

Muszorgszkij: Gopak 

c. darabját játszotta.  
Nagy örömünkre 
Hernády Mária Róza 

műsoráért arany 

minősítést kapott, 
Dudits Zsuzsanna 

zongora kísérői 
különdíjat, Bendes 

Bettina pedig 

felkészítő tanári 
különdíjban részesült. Szeretettel gratulálunk! 

 

Látogatás a Fővárosi 
Hulladékhasznosító Erőműben 

Február 13-án egy lelkes csapat diák a Tahitótfalui Pollack 

Mihály Általános Iskolából üzemlátogatáson vett részt a 
XV. kerületi Fővárosi Hulladékhasznosító Erőműben. 

Megtekintettük az erőmű a közvetlen szomszédságában 
található Köztisztasági Múzeumot valamint a 

Szemléletformáló és Újrahasználati Központot. Utóbbiban 
megismerkedtünk egy hulladékudvar működésével és rövid 
előadás keretében a szelektív szemétgyűjtés fontosságával. 
Ez a program része iskolánk környezetvédelmi oktatásának 
és a környezettudatos nevelésnek. Polgármester Úrnak 

köszönjük a fuvarozás megszervezését, valamint az ötletet 
és a segítséget a szervezésben. 

 
„Mikor megérkeztünk egy kedves néni fogadott minket, aki 
bevezetett az épületbe. Bent egy ülésteremszerű szobában 
foglaltunk helyet és egy kis filmet megnézhettünk, ami 
röviden arról szólt hogy milyen volt régen az 
újrahasznosítás és hogy most mennyivel könnyebb. Hiszen 

régen lovakkal huzatták a szemetes kocsikat. A műben 170 
munkás dolgozik. A film után sisakot húztunk és bementünk 
az üzembe. Megnéztük a kazánokat. Bent 1000 celcius 

fokon ég el a szemét. Megtudtuk, hogy Káposztásmegyert 
látja el melegvízzel az erőmű.” 

Hibbey Bíborka 6.b osztályos tanuló 

7.b osztályos diákok így írnak tapasztalataikról: 
„Meglepő, hogy naponta akár több mint ezer tonna 
szemetet is elégetnek. Rengeteget tudtam tanulni az újra 
hasznosításról.” Zsolt Eszter  
„Az égető nagyon érdekes volt. A bunkertér volt a 
legnagyobb. Két markolóval emelték és adagolták a 
szemetet az égetőbe. A múzeumban tetszett, hogy 
kipróbálhattuk az autókat. Volt két makett is amik 
mozogtak.”  

Kovács Mira, Nagy-Kozár Petra 

 
„Nekem a bunker volt a kedvenc részem. Az égető is 
érdekes volt, mert bele lehetett nézni és láttuk miként ég el 
a sok szemét.” 

Kovacsics Hanga  

„Nekem nagyon tetszett. A legérdekesebb nekem a 
bunkertér volt. A múzeum is jó volt, főleg hogy beülhettünk 
a régi kocsikba.”  

Berencz Fruzsi 

„Nekem a bunkertér tetszett, ahol a szemetet a négy 
kemencébe pakolták. Büdös volt, mondjuk az nem igazán 
volt jó. Szerintem fantasztikus volt.”  

Budai Balázs 

„Az újra hasznosításról és a Föld hulladék védelméről is 

sokat hallottunk, hogy a kidobott szeméttel mi lesz vagy 

hogyan termelhetünk vele energiát. Véleményem szerint 
rengeteg tudással gazdagodtunk a témáról”  

Szilasi Bertalan 

Fábián Csaba, biológia tanár 
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Bartók Gyermekeknek 

2023.02.11-én, a Bartók Béla Zenei Szakgimnázium 

zongora tanszakvezetője, Hargitai Imre zongoraművész 
kezdeményezésére, és megrendezésében kelt életre 
Bartók Gyermekeknek című zongoradarab sorozata, mely 
magyar és szlovák népi dallamok feldolgozásait 
tartalmazza, a zongorázó ifjúság számára. A műveket négy 
meghívott zeneiskola, a budaörsi, a 2. kerületi, a kispesti és 
a budakalászi zongora tanszakok kiemelkedő diákjai, 
valamint a Konzervatórium hallgatói adták elő, a mintegy 
két és fél órás ünnepi hangversenyen, melyet a 
Zeneakadémia stúdiója is rögzített, a gimnázium Ferencsik 

termében. Összesen mintegy negyven fellépő szólaltatta 
meg a közel nyolcvan tételt, melyhez egy próba alkalom, 
valamint a koncertet megelőző napon teljes főpróba is 

tartozott, a helyszínen. A 
Kalász Művészeti Iskola, az 

esemény kiemelt jellegére 
tekintettel, a vállalt 12 tétel 
mindegyikéhez két előadót 
rendelt, hogy betegség 
esetén se maradjon el a szám, 

így tíz tanítványunk is felkészült az iskola képviseletére: 
Téglásy Lenke Ek, Tárnok Réka 1.o., Csapó Liza 2.o., Forián-

Szabó Lívia 2.o., Kisvölcsey Márton 2.o., Veresh Annabella 

2.o., Gacsári Orsolya 3.o., Veresh Péter 4.o., Drucza 
Veronika 5.o., Somlói Kinga 11.o. Felkészítő tanáraik: 
Dankovics Valéria, H. Kürtösi Mónika, Lovas Bettina Ingrid 
és Lovas László voltak. Büszkék vagyunk rá, hogy 
növendékeink, nagyszerű játékukkal tovább öregbítették 
iskolánk zongora tanszakának hagyományosan jó hírnevét, 
melynek a meghívást is köszönhettük. Gratulálunk!  

Babszi-díj 
H. Kürtösi Mónika, a Kalász 
Művészeti Iskola zongora, 

zenetörténet és zeneelmélet 
tanár kollégánk az alapfokú 
zongorapedagógia fejlődéséért 
tett kiemelkedő munkája 
elismeréseként Babszi-díjban 

részesült. Ezt a magán alapítású 
díjat Kovács Kálmánné (Babszi) 
emlékére háromévente adja át a 
szakmai zsűri, a Magyar Kortárs 
Kamarazenei Fesztivál gála-

koncertjén. Az elismerést kiváló kollégánk mellett 
Megyimóreczné Schmidt Ildikó, a Pécsi Liszt Ferenc 
Zeneiskola zongoratanára és Vadász Zsuzsanna, a 

budapesti Tóth Aladár Zeneiskola zongoratanára, frissen 

nyugdíjba vonult mester-pedagógusa, tanszakvezetője, a 
Papp Lajos Regionális Zongoraverseny megálmodója 
kapta. Szívből gratulálunk!  

IX. Országos Népzenei Verseny 

2023. február 13-án 
iskolánk rendezte az 
Oktatási Hivatal által 
meghirdetett IX. Orszá-

gos Népzenei Verseny 
Pest és Nógrád várme-

gyei területi válogatóját 
a Kós Károly Művelődési 

Házban. 4 korcsoportban, 5 különböző kategóriában 60 
autentikus népzenei műsorszámmal 
szerepelt 101 növendék 15 iskolából. A 3 
zsűritagok: Vavrinecz András népzene-

kutató, Berki Lilla népi ének tanár és 
Széles András citeraművész- reggeltől 
estig hallgatta majd elbírálta a szebbnél 
szebb előadásokat. A Kalász Művészeti 
Iskolát 10 növendék képviselte: népi 
ének szakosként Máté Róza, Gergely Emma, Jerkovich Liza, 
Szabó Izabella, Varga Lili, Szabó Szilárd, Boncz Tímea, 

Osváth Zita és Gődény Boglárka 

valamint a citera szakos Gulyás 
Borbála. A március végén, Szente-

sen megrendezendő országos dön-

tőben a budakalásziakat Gulyás 
Borbála, Máté Róza és Osváth Zita 

fogja képviselni, akik elérték vagy 
meghaladták a ponthatárt.  

Felkészítő tanáraik Papp Ágnes és Töreky Borbála. 
Gratulálunk!  

 

XVI. Dunakanyari Ifjú Muzsikusok 
Kamarazenei találkozója 

2023. február 18-án a XVI. 

Dunakanyari Ifjú Muzsikusok 
Kamarazenei találkozóján 
Tahitótfaluban a Kalász 
Művészeti Iskola 4 csoportja 

vett részt. Népzenészeinket a 
Varga Lili - Szabó Szilárd ének 
és a Boncz Tímea - Gulyás 
Borbála ének-citera duó 

valamint a klasszikus 

szakosokat a Lakos Mihály - 

Csapó György kürt-zongora 

duó és a Kenéz Ábel - 

Majzik Réka-Csengery 

Máté harsona trió 
képviselte. Az elsőként 
említett népi ének duó 

különdíjat kapott a zsűritől. Gratulálunk a gyerekeknek és 

felkészítő tanáraiknak, Papp Ágnesnek, Töreky 
Borbálának, Bera Zsoltnak és H. Kürtösi Mónikának!  
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Gitárzenekar vezetői továbbképzés 

2023. február 21-én gitárzenekar vezetői továbbképzést 

szerveztünk, ahol Pavlovits Dávid gitárművész, zeneszerző, 
a Szegedi Tudományegyetem tanára adta át tapasztalatait 
a gitárzenekarok vezetésével, működtetésével kapcso-

latosan. Az interaktív kurzusra nem csak helyi és 
környékbeli, hanem budapesti és távolabbi városok 
iskoláiból is érkeztek zenepedagógusok. A továbbképzést 
Károlyné Telek Judit kollégánk szervezte és a Kalász 
Művészeti, Nevelési Alapítvány finanszírozta. 

Variety Band koncert 

Február 25-én a KAMI 

tanáraiból álló Variety Band 

remek hangulatú koncertjének 
lehettünk részesei. A tavalyi 
jubileumi hangversenyre alakult 

trió - Kispálné Hoppál Hajnalka 

(klarinét), Mayer Albert (gitár) és Pataki Ádám (harmonika) 

- mostanra tovább bővült egy meghívott bőgőssel, Póta 
Györggyel. Az együttes alapvetően könnyedebb stílusú 
muzsikákat játszott (tangó, bossa nova, country), de 
műsorukban elhangzott Bartók Béla híres és közkedvelt 
Román népi táncok című műve is. A koncertet megtisztelte 

jelenlétével egy ma élő kortárs zeneszerző, Kerek Gábor 
Közeledő, hiszen kifejezetten az együttesnek írott 
darabjának ősbemutatójára is sor került az est folyamán. A 
kvartett teltházas előadását nagy ovációval fogadta a 
publikum. Köszönjük a művelődési háznak, hogy 
biztosította a báltermet számunkra és köszönjük a közönség 
adományait, melyeket felajánlottak az iskola 
alapítványának javára!  

Megemlékezés 

Február 26-án a Kamp 

János Kapelle a 

budakalászi svábok 
kitelepítésének 77. 
évfordulója alkalmá-

ból rendezett megem-

lékezésen szerepelt. 

Nagyon örülünk, hogy a felnövekvő utánpótlás 
korosztályból egyre többen tudnak csatlakozni az előző 
generáció zenészeihez ezeken a szerepléseken. Köszönjük a 
fúvószenekar és vezetője Kispálné Hoppál Hajnalka 

munkáját! 
Hermeszné Uracs Mónika, intézményvezető 

Pápáról Dunabogdányba 
 

Van egy vasdiplomás tanítónő, aki 67 éve (!) szerezte 

diplomáját. Bártfai Sándorné, született Gerencsér Margit 

Erika Pápán született 1936-ban, ott járt óvodába-iskolába, 
sőt a Pápai Állami Tantóképző Iskolában szerezte meg 

pedagógusi oklevelét. A sors településünkre irányította 
férjével, Bártfai Sándorral, aki a Dunakanyar 

Takarékszövetkezet igazgatója volt hosszú éveken 
keresztül.  

Bártfai Sándorné 1956-ban diplomázott, majd 1959-től 
1992-ig dolgozott a dunabogdányi iskolában. 33 éven 
keresztül tanította az alsósokat írni, olvasni és számolni. 
1991-ben az „Oktatásügy Kiváló Dolgozó” kitüntetését 
kapta meg. 

„Mindig szem előtt tartottam, hogy találjam meg minden 
gyerekben azt, amiben tehetséges, hogy tudjam dicsérni. 
Mert a gyengébb képességű gyerek is tehetséges 
valamiben, csak azt meg kell találni!” – mondta egy 2022. 

évi interjúban. (Forrás: Bogdányi híradó 2022. január) 
Köszönjük áldozatos tanítói munkáját, kívánunk 
egészségben eltöltött további boldog éveket Családja 
körében! 
/A fotót 2022. januárjában Gräff Albertné készítette a 
Bogdányi Híradó számára./ 
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Dunakanyari Ifjú Muzsikusok XVI. 
Kamarazenei Találkozója 

Február 18-án, szombaton került megrendezésre a 
Dunakanyari Ifjú Muzsikusok XVI. Kamarazenei 

Találkozója Tahitótfaluban, a Pollack Mihály Általános 
Iskola és AMI rendezésében. Intézményünk minden évben 
nagy örömmel vesz részt ezen a találkozón, zeneiskolás 
növendékeink és felkészítő tanáraik mindig színvonalasan 
képviselik iskolánkat a barátságos, családias hangulatú 
rendezvényen. Bár számos tervezett produkció elmaradt 
betegség miatt, köztük iskolánk ütő-kamarazenekarának 
fellépése is, a Dunabogdányi Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolát Cseke Attila és Cseke Barnabás zongora 

tanszakos növendékeink képviselték négykezes 
előadásukkal. 
Nagy büszkeségünkre elnyerték a zsűri különdíját nagyszerű 
teljesítményükkel! Felkészítő tanáruk Hámori Angelika 

volt. Gratulálunk, köszönjük a felkészülést és a szép 
szereplést! 

 

Német vers- és prózamondó verseny 
 

Szép eredmények a Német vers- és prózamondó verseny 

iskolai fordulójában!  

A sok betegség ellenére 26 diákunk vett részt a Német vers- 

és prózamondó verseny helyi fordulójában. Nagyszerű 
produkciókat hallhattunk, a zsűrinek nagy nehéz dolga volt 
kiválasztani azt a 13 tanulót, akik március 3-án képviselik 
iskolánkat és Dunabogdányt a Visegrádon megrendezésre 
kerülő területi versenyen.  
Köszönjük a gyerekek lelkesedését, a felkészítő tanárok 
kitartó munkáját, a szülők támogatását.  
A Német Nemzetiségi Önkormányzat minden résztevőt 
jutalmazott.  

További sok sikert kívánunk!  
Vogel Norbert, intézményvezető-helyettes 

 

CSOPA 
A Pilisszentkereszti Szlovák Nemzetiségi Általános Iskola 3. 

osztálya téli tanulmányi kirándulásán a Csodák Palotájában 

voltunk Óbudán február 22-én délután. A tanulóknak az 
életkoruknak megfelelő játékok, kísérletek, "csodák" 
tetszettek a legjobban, bár a fizikai jelenségek hátterét 
majd a későbbi tanulmányaikban fogják igazán megérteni. 

A földszinten a Természet műhelyében, a Tudósok 
csarnokában, az Űrállomáson, a Mágneses mezőkön, az 

emeleten az interaktív asztaloknál, Newton 

almáskertjében, az Illúziók termében, a logikai asztaloknál 
foglalták el magukat a gyerekek az érdekességekkel. A fiúk 
persze nem hagyhatták ki az igencsak méretes asztali focit 
sem. A 3. osztály tartalmas kirándulásának létrejöttéért 
köszönet illeti a szülőket anyagi hozzájárulásukért, és Kati 
nénit a segítségéért. 

Laci bácsi, osztályfőnök 

 

Egy megvalósult álom 

 
A Pilisszentkereszti Iskoláért Alapítványhoz befolyt SZJA 1 

százalékos felajánlásoknak köszönhetően egy hosszan 
dédelgetett álmot sikerült megvalósítanunk. Köszönjük! 
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Szép magyar beszéd 
A SZÉP MAGYAR BESZÉD 

verseny területi fordulóját 
február 3-án a Sashegyi Sándor 
Általános Iskolában rendezték 
meg. A Pomázi Mátyás Király 
Iskolát 3 tanuló képviselte: 
Balázs-Szőcs Zsombor 6.b  

Baranyi Boglárka 7.b és  
Dömötörfy Nimród 8.a 

osztályos tanuló.  
Szomorú Zalán 5.a osztályos 
tanuló betegség miatt sajnos 
nem tudott részt venni a 

versenyen. Nagy örömünkre Balázs-Szőcs Zsombor az 5-6. 

osztályosok között II. helyezést ért el. 
Gratulálunk a szép teljesítményhez! 

TÁTIKA 

Hatalmas siker volt az idei Tátika is a Pomázi Mátyás Király 
Iskolában! Köszönjük a műsorban szereplő tanulóinknak és 
felkészítőiknek a hetek óta tartó megfeszített munkát, a 
szülőknek, hogy eljöttek és lelkesen tapsoltak! 

Külön köszönet azoknak a vendégeinknek, akik 
adományaikkal az iskola alapítványát segítették! Az est 
folyamán 128.670 Ft gyűlt össze, amit a mátyásos 
gyerekekre tudunk fordítani.  
A műsorról készült videók megtekinthetőek itt: 
https://drive.google.com/.../1hZhAOhDmsBdxtATV1KLCyH

Qo... 

Szép magyar beszéd 
Február 3-án délután a Sashegyi 

iskolában vettek részt a Pomázi 
Német Nezteiségi Általános 

Iskola tanulói (Komé Viktória 6.b, 

Simon Léna 6.b, Endrődi-Nagy 

Dániel 8. és Ruskovics Patrik 8.) a 

területi “Szép magyar 

beszéd” versenyen. A nagyon 

erős mezőnyben sok szép 
felolvasást hallgathattunk meg. 
Versenyzőink derekasan 
helytálltak. Gratulálunk Nekik, és 
köszönjük a szervezőknek a 

kellemes versenykörül-
ményeket! 
 

János vitéz (h)arcai 
„Borzasztóan jó volt!”„Izgalmas! Mesebeli! Vicces! Mókás! 
Aranyos! Olvasós! Imádtam! Csapatmunkás! Pajkos! 
Foglalkoztató! Vidám! Buggyantós!” - összegezték lelkesen 
gyerkőceink véleményüket azokról az interaktív, játékos 
foglalkozásokról, amelyeken február első napjaiban részt 
vehettek. 

S hogy mi is volt tulajdonképpen borzasztóan jó? Nem más, 
mint az ötletes címmel ellátott János vitéz (h)arcai 
program, melyet a PIM Mesemúzeuma az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és Intézet Bábtárával közösen 
dolgozott ki általános iskolás gyerekeknek. S amelyet 

elvittek a Templomdombi Általános Iskolába. 

 
A foglakozások Petőfi verses meséjét (szereplőit, 
történetét) alapul véve, azt tovább- és átgondolva 
kalandoztatták a legkisebbektől a legnagyobbakig a 
gyerekeket, próbára téve, megmozgatva ügyességüket, 
gyorsaságukat, együttműködési és együttérzési 
készségüket, szerencséjüket, s legfőképp: fantáziájukat. 
Három felkészült, rendkívül barátságos, kedves, közvetlen 
múzeumpedagógus ifjú hölgy, Éva, Ildi és Orsi érkezett 
hozzánk és kalauzolták, terelgették végig a szuper ötlekkel 
teli kalandokon a gyerkőcöket, akik hihetetlenül élvezték a 
közös játékot, az átlényegülést. 
Mi, pedagógusok pedig örömmel néztük őket, tanultunk a 
színes kreativitásból, s bizony, szívesen be is álltunk volna a 
gyerekek közé mi is! 
Köszönjük szépen a hatalmas élményt, a csapatdolgos, 
h(a)rcos elvarázsolást! 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1hZhAOhDmsBdxtATV1KLCyHQo_IC9RNW0?usp=share_link&fbclid=IwAR2b6curuh5oBUSou3rq6b8ZZ6bf0fiRHSGhKqVHkFnpEJpyPS6gQ7ufa_4
https://drive.google.com/drive/folders/1hZhAOhDmsBdxtATV1KLCyHQo_IC9RNW0?usp=share_link&fbclid=IwAR2b6curuh5oBUSou3rq6b8ZZ6bf0fiRHSGhKqVHkFnpEJpyPS6gQ7ufa_4
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Farsang Váchartyánban 

Köszönjük a Szülői Munkaközösségnek és Mindenkinek a 
segítséget, aki valamilyen módon támogatta a farsangi 
rendezvényünket.  
Az esemény szervezője és háziasszonya Székely Bernadett 

macskás asszonyság volt. 

A gyerekek nagyon élvezték a jelmezes felvonulást, a 
finomságokat a büfében, a zsákbamacskákat, és izgatottan 
várták a tombolahúzás eredményét. 
Közel 70 gyermek és kolléga öltözött be a covid utáni első 
iskolai farsangi bálunkon.  
Jövőre folytatás! 

Fotók: Muka-Márkus Krisztina és Borsiné Divald Eszter 

Nemzetközi Gyermekrajz Kiállítás 
A Japán Yourihonjo 

városában 2022.10.01-

2022.10.06-ig került 
megrendezésre a 15. 

Nemzetközi Gyermek-rajz 

Kiállítás, melyen iskolánk 
tehetséges diákjai is 
képviselték magukat.  
A japán és magyar diákok 
művei mellett belga , 

koreai és kínai rajzok is ki lettek állítva.  
A Váci Árpád 
Fejedelem Általános 
Iskola résztvevő 
diákjai: 

Borovics Fanni, 

Détári Csenge, Fábián 
Izabella, Dulay Zara, 

Loksa Fanni, Kövesdi 
Noémi, Sztregovai 
Milán. 

Felkészítő tanáruk 
Dömény Boriska volt. 

A kiállításon a cserediák programban résztvevő városok, 
iskolák diákjai küldhették el munkáikat. 
Gratulálunk a kiállításon való részvételért. 

Versmondó verseny 
A Váci Árpád Fejedelem Általános Iskola diákjai sikeresen 

szerepeltek a Karolina-nap versmondó versenyen. 
5-6. o. 1. Mezei Revell Nickolette 

7-8. o. 3.Kikillai Máté 

Különdíj: Nanyista Petra 

 
Gratulálunk diákjainknak és felkésztő tanáraiknak, 
Szabadosné Scholtz Mónikának és Inczédyné Gyetván 
Orsolyának!  

 

A Sport Megmentette az Életem! 
 A Magyar Parasport 

Napján a Váci Árpád 
Fejedelem Általános 
Iskola vendége volt: 
Kanyó Zsolt paralimpikon. 

A Magyar Paralimpiai 

Bizottság (MPB) és a 
Fogyatékosok Országos 
Diák-, Verseny- és 
Szabadidősport Szövet-

sége (FODISZ) 2023-ban 

hatodik alkalommal szervezi meg a Magyar Parasport 

Napját február 22-én, A Váci Árpád Fejedelem Általános 
Iskola sok -sok éve támogatja, segíti a parasportolók 
felkészülését. 
A Magyar Parasport Napjának érzékenyítés céljából 
létrehozott Lélekmozgató programja invitálja 
Magyarország összes tanintézményét, az óvodástól az 
egyetemista korosztályig, hogy ünnepeljük együtt a magyar 
parasportot és hazánk fogyatékossággal élő sportolóit. 
Közös cél: felhívni a lakosság figyelmét a fogyatékossággal 

élők társadalomba való integrálásának fontosságára.  
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NyelvÉsz 
Február 24-én volt a NyelvÉsz verseny megyei döntője, ahol 
aVáci Árpád Fejedelem Általános Iskola 10 tanulója 
versenyzett. Stróbl Eliza 1. b osztályos tanuló 3. helyen 
végzett, Kikillai Anna pedig 8 helyezett lett. 

Gratulálunk nekik és felkészítő tanáruknak! 

 
A képen az Árpádos diákok láthatók név szerint: 
Kispál Ábel 6. c Normak Hanna, Kalencsik Zorka és Kalla 
Zsófi 4. b, Kikillai Anna 4. c, 
Juhász Júlia 1. a, Stróbl Eliza, Nagy-Bencze Zsolna, Lestyán 
Zselyke és Sági Bálint 1. b 

„Szépolvasási verseny” 
Az idén is megrendezésre került a Váci Földváry Károly 
Általános Iskolában a „Szépolvasási verseny” az iskola 3-4. 

évfolyamos tanulói számára. 

Helyezettek: 

3.évfolyam: 
1. Képes Hunor Gábor 3.a 

2. Bolka Vivien 3.b 

3. Dávid Aida 3.t 

4.évfolyam 

1. Kovács Petra 4.a 

2. Kozsa Dominik 4.t 

3. Vircsák Dávid 4.a 

Gratulálunk minden résztevőnek!  

Ketten az országos döntőben 
Dr Lotz János világhírű 
nyelvészprofesszor emlékére 
évtizedek óta megrendezik 

az országos szövegértési és 
helyesírási versenyt. A neves 
megmérettetésre határain-

kon túlról is érkeznek 
tehetséges diákok. 
Természetesen a Váci 
Földváry Károly Általános 
Iskola is részt vett a 
színvonalas versenyen. 

Számos diák közül végül 8-an jutottak a januárban lezajlott 
megyei döntőbe. A feladatlapokat a bonyhádi középiskola 
zsűrizte , majd évfolyamonként a legjobb 25 eredménnyel 
rendelkező diákot hívta be az országos döntőbe. 
Legnagyobb örömünkre Vircsák Dávid 4.a osztályos és 
Takács Dániel 8.a osztályos tanulók is a legjobbak között 
végeztek. Felkészítő tanáraik: Szabadosné Józsa Krisztina 

és Kurdi Csabáné voltak. 

Sok sikert kívánunk nekik a márciusban Bonyhádon 
megrendezendő országos döntőhöz!  

 

Ismét egy földvárys a döntőben 
Ebben a tanévben is az Árpád Fejedelem Általános Iskola 

adott otthont a „Szép magyar beszéd” verseny területi 
fordulójának. 
A hagyományokhoz híven a zsűri elnöke Kerekes Barnabás 

az Anyanyelvápolók Szövetségének alelnöke volt. A 
vetélkedő résztvevőinek egy szabadon választott és egy a 
zsűri által kijelölt prózai szöveget kellett felolvasniuk, 
odafigyelve a helyes ejtés, az értés és megértetés hármas 
feladatára. 
Az 5-6.évfolyamon Debre Panna (5.t) 2. helyezést ért el 
korosztályában, felkészítő tanára Party Andrásné volt. 

A 7-8. évfolyam legjobbja, Inotay Júlia Nóra (7.a), 1. 

helyezett lett. Ő fogja képviselni a félországos döntőben 
megyénket márciusban Kisújszálláson. Felkészítő tanára 
Kurdi Csabáné volt. 

Gratulálunk és sok sikert kívánunk! Hajrá, Földváry! 
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Sakk sikerek alsó tagozaton: 

Február 4-én a Pest megyei nyílt országos sakkverseny 4. 

versenynapján a Váci Juhász Gyula Általános Iskola diákjai 
a 2. korcsoportban fiúk között Petőcz Gergely 2., Pach 

Olivér 10. helyezett lett. Tóth Márton az 1. korcsoportban 

8., Horváth Karolina a 2. korcsoportban a lányoknál 1. 
helyezést ért el.  
Az 5. versenynapon csapatversenyben Petőcz Gergely és 
Pach Olivér 3., Horváth Karolina egyéniben ismét 
1.helyezést ért el. 
Gratulálunk!  

 „Megfogyva bár, de törve nem…” 
A Váci Petőfi Sándor Általános Iskola 4. korcsoportos lány 
kézilabda csapata a körzeti verseny után megnyerte a 
megyei területi fordulót is. Ezzel az eredménnyel 
bekerültünk a megyei döntőbe, amire majd március elején 
kerül sor.  

 
Gratulálunk! Hajrá Petőfi! 

A csapat tagjai: 

Barna Réka, Benye Jázmin, Együd Maja, Horváth Vivien, 
Kapor Boróka, Petrik Nóra, Rosta Réka Bíborka, 
Somogyvári Rózsa, Szabados Dóra, Tomek Virág 

Felkészítő tanár: Kacsóné Ottó Ágnes 

Országos elismerés 

 
Mint ismert, a tanév elején a Váci Földváry Károly Általános 
Iskola elnyerte az Örökös Boldog Iskola címet. A rangos 
elismeréssel együtt jár, hogy néhány osztály bekapcsolódik 
a Boldogságóra országos szervezésű programba, melynek 
életre hívói között találjuk Bagdy Emőke országosan ismert 
pszichológust is. A résztvevők feladata, hogy minden 
hónapban egy adott témában mélyüljenek el, arról kreatív 
alkotást készítsenek, majd töltsék fel a program honlapjára. 
Januári munkájával a 6. t osztály elnyerte a szervezők 
tetszését, így a Hónap csoportja elismeréssel jutalmazta 
Őket. Osztályfőnökük: Képes-Veres Enikő 

Gratulálunk! 
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